
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
11.10. 2024 г.                                         с.Ярцево                                                № 33-п                                                                           
  

 
Об исполнении сельского бюджета за 9 месяцев 2024 года 

 
В соответствии со ст.20 Устава Ярцевского сельсовета, руководствуясь 

ст.21 Положения о бюджетном процессе в Ярцевском сельсовета, утвержденного 
решением Ярцевского сельского Совета депутатов Енисейского района 
Красноярского края от 28.08.2017 № 18-49р (в ред. от 18.04.2022 № 47-102р, от 
07.06.2022 № 50-116р, от 07.07.2023 № 65-158р, от 29.09.2023 № 68-162р, от 
03.11.2023 № 70-172р), ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета за 9 месяцев 2024 года 
по доходам в сумме 10 463,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 10 882,8 тыс. 
рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит сельского бюджета) в 
сумме 419,6 тыс. рублей и со следующими показателями: 

1) доходов сельского бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за 
9 месяцев 2024 года, согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

2) расходов бюджета по ведомственной структуре расходов сельского 
бюджета за 9 месяцев 2024 года, согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению; 

3) расходов бюджета по разделам и подразделам бюджетной классификации 
расходов бюджетов за 9 месяцев 2024 года, согласно приложению 3 к настоящему 
постановлению; 

4) источников финансирования дефицита сельского бюджета по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 9 месяцев 
2024 года, согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 
      2. Постановление вступает в силу после официального опубликования 

(обнародования) в печатном издании "Ярцевский вестник" и подлежит 

размещению на официальном Интернет-сайте "Ярцевский.рф". 

 

 

Исполняющий полномочия главы 

Ярцевского сельсовета                                                                        С.П.Соснина 

 

 

,          Приложение 1  
         к Постановлению администрации Ярцевского сельсовета от 11.10.2024 

№ 33-п 

             
             

Доходы сельского бюджета по кодам классификации доходов бюджетов 



за 9 месяцев 2024 года    
           ( тыс. рублей) 

№
 

ст
р
ок
и 

Код классификации доходов 
бюджета 

Наименование кода классификации доходов 
бюджета 

Утвер
ждено 
Реше
нием 

о 
бюдж
ете 

Исполнен
о 

Процен
т 

исполне
ния 

 код 
главн
ого 

адми
нистр
атора 

код 
груп
пы 

к
о
д 
п
о
дг
р
у
п
п
ы 

ко
д 
ст
ат
ьи 

ко
д 
по
дс
тат
ьи 

к
о
д
 
э
л
е
м
е
н
т
а 

ко
д 

гру
пп
ы 
по
дв
ид
а 

код аналитической группы подвида    

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 000 1 0
0 

00 00
0 

0
0 

00
00 

00
0 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

3 
258,6 

1 501,6 46,1 

2 182 1 0
1 

00 00
0 

0
0 

00
00 

00
0 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 979,4 579,1 59,1 

3 182 1 0
1 

02 00
0 

0
1 

00
00 

11
0 

Налог на доходы физических лиц 979,4 579,1 59,1 

4 182 1 0
1 

02 01
0 

0
1 

00
00 

11
0 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде 
дивидендов 

974,0 578,1 59,4 

5 182 1 0
1 

02 03
0 

0
1 

00
00 

11
0 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением доходов от 
долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом  - 
налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) 

1,0 1,0 100,0 

6 182 1 0
1 

02 08
0 

0
1 

00
00 

11
0 

Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, в 
том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а 
также налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде 
дивидендов) 

0,2 0,0 0,0 

7 182 1 0
1 

02 14
0 

0
1 

10
00 

11
0 

Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей) 

4,2 0,0 0,0 

8 182 1 0
3 

00 00
0 

0
0 

00
00 

00
0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

663,6 474,5 71,5 

9 182 1 0
3 

02 00
0 

0
1 

00
00 

11
0 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 

663,6 474,5 71,5 



территории Российской Федерации 

10 182 1 0
3 

02 23
0 

0
1 

00
00 

11
0 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

346,1 246,2 71,1 

11 182 1 0
3 

02 23
1 

0
1 

00
00 

11
0 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

346,1 246,2 71,1 

12 182 1 0
3 

02 24
0 

0
1 

00
00 

11
0 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

1,6 1,4 87,5 

13 182 1 0
3 

02 24
1 

0
1 

00
00 

11
0 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

1,6 1,4 87,5 

14 182 1 0
3 

02 25
0 

0
1 

00
00 

11
0 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

358,9 258,7 72,1 

15 182 1 0
3 

02 25
1 

0
1 

00
00 

11
0 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

358,9 258,7 72,1 

16 182 1 0
3 

02 26
0 

0
1 

00
00 

11
0 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

-43,0 -31,8 74,0 



17 182 1 0
3 

02 26
1 

0
1 

00
00 

11
0 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

-43,0 -31,8 74,0 

18 182 1 0
6 

00 00
0 

0
0 

00
00 

00
0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 297,8 169,9 57,0 

19 182 1 0
6 

01 00
0 

0
0 

00
00 

11
0 

Налог на имущество физических лиц 102,4 50,7 49,5 

20 182 1 0
6 

01 03
0 

1
0 

00
00 

11
0 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

102,4 50,7 49,5 

21 182 1 0
6 

06 00
0 

0
0 

00
00 

11
0 

Земельный налог 195,4 119,2 61,0 

22 182 1 0
6 

06 03
0 

0
0 

00
00 

11
0 

Земельный налог с организаций  158,2 98,6 62,3 

23 182 1 0
6 

06 03
3 

1
0 

00
00 

11
0 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских  
поселений 

158,2 98,6 62,3 

24 182 1 0
6 

06 04
0 

0
0 

00
00 

11
0 

Земельный налог с физических лиц 37,2 20,6 55,4 

25 182 1 0
6 

06 04
3 

1
0 

00
00 

11
0 

Земельный налог с физических, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

37,2 20,6 55,4 

26 000 1 0
8 

00 00
0 

0
0 

00
00 

00
0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 13,0 9,8 75,5 

27 000 1 0
8 

04 00
0 

0
1 

00
00 

11
0 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 

13,0 9,8 75,5 

28 858 1 0
8 

04 02
0 

0
1 

10
00 

11
0 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий 

13,0 9,8 75,5 

29 000 1 1
1 

00 00
0 

0
0 

00
00 

00
0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

23,2 6,9 29,8 

30 000 1 1
1 

09 00
0 

0
0 

00
00 

12
0 

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

23,2 6,9 29,8 

31 000 1 1
1 

09 04
0 

0
0 

00
00 

12
0 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

23,2 6,9 29,8 



32 858 1 1
1 

09 04
5 

1
0 

00
00 

12
0 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

23,2 6,9 29,8 

33 000 1 1
3 

00 00
0 

0
0 

00
00 

00
0 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

68,6 48,4 70,5 

34 000 1 1
3 

02 00
0 

0
0 

00
00 

13
0 

Доходы от компенсации затрат 
государства 

68,6 48,4 70,5 

35 000 1 1
3 

02 06
0 

0
0 

00
00 

13
0 

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 

42,9 48,4 112,8 

36 858 1 1
3 

02 06
5 

1
0 

00
00 

13
0 

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 
сельских поселений 

42,9 48,4 112,8 

37 000 1 1
3 

02 99
0 

0
0 

00
00 

13
0 

Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 

25,7 0,0 0,0 

38 858 1 1
3 

02 99
5 

1
0 

00
00 

13
0 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 

25,7 0,0 0,0 

39 000 1 1
6 

00 00
0 

0
0 

00
00 

00
0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

3,0 3,0 100,0 

40 000 1 1
6 

02 00
0 

0
2 

00
00 

14
0 

Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях 

3,0 3,0 100,0 

41 858 1 1
6 

02 02
0 

0
2 

00
00 

14
0 

Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых 
актов 

3,0 3,0 100,0 

42 000 1 1
7 

00 00
0 

0
0 

00
00 

00
0 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 
210,0 

210,0 17,4 

43 000 1 1
7 

15 00
0 

0
0 

00
00 

15
0 

Инициативные платежи 1 
210,0 

210,0 17,4 

44 858 1 1
7 

15 03
0 

1
0 

00
00 

15
0 

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 

1 
210,0 

210,0 17,4 

45 858 1 1
7 

15 03
0 

1
0 

00
01 

15
0 

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 
(поступления от юридических лиц 
(индивидуальных предпринимателей)) 

1 
050,0 

50,0 4,8 

46 858 1 1
7 

15 03
0 

1
0 

00
02 

15
0 

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 
(поступления от физических лиц) 

160,0 160,0 100,0 

47 000 2 0
0 

00 00
0 

0
0 

00
00 

00
0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 18 
726,4 

8 961,6 47,9 

48 000 2 0
2 

00 00
0 

0
0 

00
00 

00
0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

18 
721,6 

8 956,8 47,8 

49 000 2 0
2 

10 00
0 

0
0 

00
00 

15
0 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

5 
308,4 

4 694,2 88,4 

50 000 2 0
2 

15 00
1 

0
0 

00
00 

15
0 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

5 
308,4 

4 694,2 88,4 

51 858 2 0
2 

15 00
1 

1
0 

00
00 

15
0 

Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 

5 
308,4 

4 694,2 88,4 

52 000 2 0
2 

30 00
0 

0
0 

00
00 

15
0 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

292,8 226,2 77,3 

53 000 2 0
2 

30 02
4 

0
0 

00
00 

15
0 

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

11,0 11,0 100,0 

54 858 2 0
2 

30 02
4 

1
0 

00
00 

15
0 

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 

11,0 11,0 100,0 



55 000 2 0
2 

35 11
8 

0
0 

00
00 

15
0 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

281,8 215,2 76,4 

56 858 2 0
2 

35 11
8 

1
0 

00
00 

15
0 

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов 

281,8 215,2 76,4 

57 000 2 0
2 

40 00
0 

0
0 

00
00 

15
0 

Иные межбюджетные трансферты 13 
120,4 

4 036,4 30,8 

58 000 2 0
2 

49 99
9 

0
0 

00
00 

15
0 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

13 
120,4 

4 036,4 30,8 

59 858 2 0
2 

49 99
9 

1
0 

00
00 

15
0 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

13 
120,4 

4 036,4 30,8 

60 000 2 0
4 

00 00
0 

0
0 

00
00 

00
0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

2,0 2,0 100,0 

61 858 2 0
4 

05 00
0 

1
0 

00
00 

15
0 

Безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в 
бюджеты сельских поселений 

2,0 2,0 100,0 

62 858 2 0
4 

05 09
9 

1
0 

00
00 

15
0 

Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в 
бюджеты сельских поселений 

2,0 2,0 100,0 

63 000 2 1
8 

00 00
0 

0
0 

00
00 

00
0 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

2 
677,1 

2 677,1 100,0 

64 000 2 1
8 

00 00
0 

0
0 

00
00 

15
0 

Доходы бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации от возврата 
бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет, а 
также от возврата организациями 
остатков субсидий прошлых лет 

2 
677,1 

2 677,1 100,0 

65 858 2 1
8 

00 00
0 

1
0 

00
00 

15
0 

Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет, а 
также от возврата организациями 
остатков субсидий прошлых лет 

2 
677,1 

2 677,1 100,0 

66 858 2 1
8 

60 01
0 

1
0 

00
00 

15
0 

Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов муниципальных районов 

2 
677,1 

2 677,1 100,0 

67 000 2 1
9 

00 00
0 

0
0 

00
00 

00
0 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-2 
674,3 

-2 674,3 100,0 

68 858 2 1
9 

00 00
0 

1
0 

00
00 

15
0 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов сельских поселений 

-2 
674,3 

-2 674,3 100,0 

69 858 2 1
9 

60 01
0 

1
0 

00
00 

15
0 

Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений 

-2 
674,3 

-2 674,3 100,0 

70 ВСЕГО      21 
985,0 

10 463,2 47,6 



    
Приложение 2 

 

к Постановлению администрации Ярцевского сельсовета от 11.10.2024 № 33-п 

         
Ведомственная структура расходов бюджета Ярцевского сельсовета  

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

         

       
тыс.рублей   

№
 с

тр
о

ки
 

Наименования главных распорядителей, получателей 
бюджетных средств и наименования показателей 

бюджетной классификации 

К
о

д
  

гл
а

в
н

о
го

 

р
а

с
п
о
р

я
д

и
те

л
я
 

(р
а

с
п
о
р

я
д

и
те

л
я
, 

п
о
л

у
ч
а
те

л
я
) 

Р
а
зд

е
л

, 

п
о
д

р
а
зд

е
л

 

Ц
е
л

е
в
а
я
 

с
та

ть
я
 

В
и
д

  

р
а
с
х
о
д

о
в
 

Утверждено 
Решением 
о бюджете 

Исполнено 
Процент 

исполнения 

  1 2 3 4 5 6 7 8 

1 АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЕНИСЕЙСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

858       23 064,4 10 882,8 47,2 

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 858 0100     8 240,0 4 803,2 58,3 

3 Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

858 0102     1 319,3 893,0 67,7 

4 Высшее должностное лицо муниципального образования 858 0102 7100000000   1 319,3 893,0 67,7 

5 Глава муниципального образования 858 0102 7110000000   1 319,3 893,0 67,7 

6 Частичная компенсация расходов на повышение оплаты 
труда отдельным категориям работникам бюджетной 
сферы Красноярского края 

858 0102 7110027241   63,3 31,0 49,0 

7 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

858 0102 7110027241 100 63,3 31,0 49,0 

8 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

858 0102 7110027241 120 63,3 31,0 49,0 

9 Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 

858 0102 7110080020   1 256,0 862,0 68,6 

10 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

858 0102 7110080020 100 1 256,0 862,0 68,6 

11 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

858 0102 7110080020 120 1 256,0 862,0 68,6 



12 Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

858 0104     6 085,5 3 579,3 58,8 

13 Обеспечение деятельности исполнительно-
распорядительных органов местного самоуправления 

858 0104 7800000000   6 085,5 3 579,3 58,8 

14 Обеспечение деятельности аппарата исполнительно-
распорядительных органов местного самоуправления 

858 0104 7820000000   6 085,5 3 579,3 58,8 

15 Частичная компенсация расходов на повышение оплаты 
труда отдельным категориям работникам бюджетной 
сферы Красноярского края 

858 0104 7820027241   297,0 263,9 88,9 

16 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

858 0104 7820027241 100 297,0 263,9 88,9 

17 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

858 0104 7820027241 120 297,0 263,9 88,9 

18 Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 

858 0104 7820080020   5 788,5 3 315,4 57,3 

19 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

858 0104 7820080020 100 4 494,7 2 572,5 57,2 

20 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

858 0104 7820080020 120 4 494,7 2 572,5 57,2 

21 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

858 0104 7820080020 200 1 293,7 742,9 57,4 

22 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

858 0104 7820080020 240 1 293,7 742,9 57,4 

23 Иные бюджетные ассигнования 858 0104 7820080020 800 0,1 0,0 0,0 

24 Уплата налогов, сборов и иных платежей 858 0104 7820080020 850 0,1 0,0 0,0 

25 Обеспечение проведения выборов и референдумов 858 0107     173,0 173,0 100,0 

26 Обеспечение деятельности избирательной комиссии 
муниципального образования 

858 0107 9400000000   173,0 173,0 100,0 

27 Подготовка и проведение выборов в представительные 
органы муниципального образования 

858 0107 9410000000   173,0 173,0 100,0 

28 Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 

858 0107 9410080020   173,0 173,0 100,0 



29 Иные бюджетные ассигнования 858 0107 9410080020 800 173,0 173,0 100,0 

30 Специальные расходы 858 0107 9410080020 880 173,0 173,0 100,0 

31 Резервные фонды 858 0111     1,0 0,0 0,0 

32 Непрограммные расходы 858 0111 9900000000   1,0 0,0 0,0 

33 Непрограммные расходы исполнительно-
распорядительных органов местного самоуправления 

858 0111 9910000000   1,0 0,0 0,0 

34 Резервные фонды местных администраций 858 0111 9910080700   1,0 0,0 0,0 

35 Иные бюджетные ассигнования 858 0111 9910080700 800 1,0 0,0 0,0 

36 Резервные средства 858 0111 9910080700 870 1,0 0,0 0,0 

37 Другие общегосударственные вопросы 858 0113     661,2 157,9 23,9 

38 Муниципальная программа  "Улучшение качества жизни 
населения в  Муниципальном образовании Ярцевский 
сельсовет на 2024-2026 годы" 

858 0113 0200000000   11,0 11,0 100,0 

39 Подпрограмма "Выполнение отдельных государственных 
полномочий" 

858 0113 0220000000   11,0 11,0 100,0 

40 Выполнение государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности административных комиссий (в 
соответствии с Законом края от 23 апреля 2009 года № 8-
3170) 

858 0113 0220075140   11,0 11,0 100,0 

41 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

858 0113 0220075140 200 11,0 11,0 100,0 

42 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

858 0113 0220075140 240 11,0 11,0 100,0 

43 Непрограммные расходы 858 0113 9900000000   650,2 146,9 22,6 

44 Непрограммные расходы исполнительно-
распорядительных органов местного самоуправления 

858 0113 9910000000   650,2 146,9 22,6 

45 Осуществление части полномочий по контролю за 
исполнением бюджета 

858 0113 9910080087   6,4 6,4 100,0 

46 Межбюджетные трансферты 858 0113 9910080087 500 6,4 6,4 100,0 

47 Иные межбюджетные трансферты 858 0113 9910080087 540 6,4 6,4 100,0 

48 Осуществление части полномочий по формированию и 
размещению информации на едином портале бюджетной 
системы Российской Федерации 

858 0113 9910080088   31,4 31,4 100,0 

49 Межбюджетные трансферты 858 0113 9910080088 500 31,4 31,4 100,0 

50 Иные межбюджетные трансферты 858 0113 9910080088 540 31,4 31,4 100,0 



51 Осуществление части полномочий в области создания 
условий для обеспечения жителей поселения услугами 
связи 

858 0113 9910080089   11,9 11,9 100,0 

52 Межбюджетные трансферты 858 0113 9910080089 500 11,9 11,9 100,0 

53 Иные межбюджетные трансферты 858 0113 9910080089 540 11,9 11,9 100,0 

54 Осуществление части полномочий в области жилищных 
правоотношений 

858 0113 9910080093   13,9 13,9 100,0 

55 Межбюджетные трансферты 858 0113 9910080093 500 13,9 13,9 100,0 

56 Иные межбюджетные трансферты 858 0113 9910080093 540 13,9 13,9 100,0 

57 Осуществление части полномочий по проведению проверки 
теплоснабжающих и теплосетевых организаций 

858 0113 9910080095   6,8 6,8 100,0 

58 Межбюджетные трансферты 858 0113 9910080095 500 6,8 6,8 100,0 

59 Иные межбюджетные трансферты 858 0113 9910080095 540 6,8 6,8 100,0 

60 Осуществление части полномочий по формированию 
бюджета и исполнению бюджета при кассовом 
обслуживании исполнения бюджета 

858 0113 9910080098   536,9 45,8 8,5 

61 Межбюджетные трансферты 858 0113 9910080098 500 536,9 45,8 8,5 

62 Иные межбюджетные трансферты 858 0113 9910080098 540 536,9 45,8 8,5 

63 Осуществление части полномочий по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля 

858 0113 9910080099   15,9 15,9 100,0 

64 Межбюджетные трансферты 858 0113 9910080099 500 15,9 15,9 100,0 

65 Иные межбюджетные трансферты 858 0113 9910080099 540 15,9 15,9 100,0 

66 Выполнение других обязательств муниципального 
образования 

858 0113 9910080920   27,0 14,8 54,8 

67 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

858 0113 9910080920 200 25,7 13,5 52,5 

68 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

858 0113 9910080920 240 25,7 13,5 52,5 

69 Иные бюджетные ассигнования 858 0113 9910080920 800 1,3 1,3 100,0 

70 Уплата налогов, сборов и иных платежей 858 0113 9910080920 850 1,3 1,3 100,0 

71 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 858 0200     281,8 161,6 57,3 

72 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 858 0203     281,8 161,6 57,3 

73 Непрограммные расходы 858 0203 9900000000   281,8 161,6 57,3 

74 Непрограммные расходы исполнительно-
распорядительных органов местного самоуправления 

858 0203 9910000000   281,8 161,6 57,3 

75 Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

858 0203 9910051180   281,8 161,6 57,3 



76 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

858 0203 9910051180 100 281,8 161,6 57,3 

77 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

858 0203 9910051180 120 281,8 161,6 57,3 

78 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

858 0300     302,4 143,5 47,4 

79 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность  

858 0310     302,4 143,5 47,4 

80 Муниципальная программа  "Развитие территории  
Муниципального образования Ярцевский сельсовет на 
2024-2026 годы" 

858 0310 0100000000   302,4 143,5 47,4 

81 Подпрограмма  "Обеспечение пожарной безопасности 
сельских населённых пунктов на территории  
Муниципального образования Ярцевский сельсовет" 

858 0310 0120000000   301,4 142,5 47,3 

82 Повышение уровня безопасности предприятий 
(организаций, учреждений) и жилого сектора Енисейского 
района 

858 0310 0120088570   8,7 0,0 0,0 

83 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

858 0310 0120088570 200 8,7 0,0 0,0 

84 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

858 0310 0120088570 240 8,7 0,0 0,0 

85 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 858 0310 01200S4120   292,7 142,5 48,7 

86 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

858 0310 01200S4120 200 292,7 142,5 48,7 

87 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

858 0310 01200S4120 240 292,7 142,5 48,7 

88 Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма, а 
также минимизация и (или) ликвидация последствий 
проявлений терроризма и эктремизма на территории  
Муниципального образования Ярцевский сельсовет" 

858 0310 0140000000   1,0 1,0 100,0 

89 Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а 
также в минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма в границах 
поселения 

858 0310 0140082190   1,0 1,0 100,0 



90 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

858 0310 0140082190 200 1,0 1,0 100,0 

91 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

858 0310 0140082190 240 1,0 1,0 100,0 

92 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 858 0400     3 490,1 946,3 27,1 

93 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 858 0409     3 490,1 946,3 27,1 

94 Муниципальная программа  "Развитие территории  
Муниципального образования Ярцевский сельсовет на 
2024-2026 годы" 

858 0409 0100000000   3 490,1 946,3 27,1 

95 Подпрограмма  "Обеспечение сохранности и модернизация 
автомобильных дорог, создание условий безопасности 
дорожного движения в границах  Муниципального 
образования Ярцевский сельсовет" 

858 0409 0130000000   3 490,1 946,3 27,1 

96 Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения за счёт 
средств местного бюджета 

858 0409 0130085070   45,0 0,0 0,0 

97 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

858 0409 0130085070 200 45,0 0,0 0,0 

98 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

858 0409 0130085070 240 45,0 0,0 0,0 

99 Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения за счёт средств дорожного фонда 

858 0409 0130085080   2 317,7 838,6 36,2 

100 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

858 0409 0130085080 200 2 317,7 838,6 36,2 

101 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

858 0409 0130085080 240 2 317,7 838,6 36,2 

102 Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов 
поселения и обеспечение безопасности дорожного 
движения на них за счёт средств муниципального 
дорожного фонда 

858 0409 0130085090   1 127,4 107,7 9,6 

103 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

858 0409 0130085090 200 1 127,4 107,7 9,6 

104 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

858 0409 0130085090 240 1 127,4 107,7 9,6 

105 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 858 0500     8 656,0 3 197,8 36,9 

106 Коммунальное хозяйство 858 0502     35,0 35,0 100,0 



107 Непрограммные расходы 858 0502 9900000000   35,0 35,0 100,0 

108 Непрограммные расходы исполнительно-
распорядительных органов местного самоуправления 

858 0502 9910000000   35,0 35,0 100,0 

109 Актуализация схем водоснабжения, теплоснабжения 858 0502 9910081071   35,0 35,0 100,0 

110 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

858 0502 9910081071 200 35,0 35,0 100,0 

111 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

858 0502 9910081071 240 35,0 35,0 100,0 

112 Благоустройство 858 0503     8 621,0 3 162,8 36,7 

113 Муниципальная программа  "Развитие территории  
Муниципального образования Ярцевский сельсовет на 
2024-2026 годы" 

858 0503 0100000000   8 605,6 3 155,0 36,7 

114 Подпрограмма  "Организация благоустройства в границах 
населённых пунктов  Муниципального образования 
Ярцевский сельсовет" 

858 0503 0110000000   8 605,6 3 155,0 36,7 

115 Организация освещения территории муниципального 
образования 

858 0503 0110086010   4 499,7 2 641,9 58,7 

116 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

858 0503 0110086010 200 4 499,7 2 641,9 58,7 

117 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

858 0503 0110086010 240 4 499,7 2 641,9 58,7 

118 Организация прочего благоустройства территории 
поселения в соответствии с утверждёнными правилами 
благоустройства территории поселения 

858 0503 0110086050   211,9 13,1 6,2 

119 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

858 0503 0110086050 100 10,0 4,1 41,0 

120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

858 0503 0110086050 120 10,0 4,1 41,0 

121 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

858 0503 0110086050 200 201,9 9,0 4,5 

122 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

858 0503 0110086050 240 201,9 9,0 4,5 

123 Осуществление расходов, направленных на реализацию 
мероприятий по поддержке местных инициатив 

858 0503 01100S6410   3 394,0 0,0 0,0 



124 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

858 0503 01100S6410 200 3 394,0 0,0 0,0 

125 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

858 0503 01100S6410 240 3 394,0 0,0 0,0 

126 Реализация проектов по решению вопросов местного 
значения, осуществляемых непосредственно населением 
на территории населенного пункта 

858 0503 01100S7490   500,0 500,0 100,0 

127 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

858 0503 01100S7490 200 500,0 500,0 100,0 

128 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

858 0503 01100S7490 240 500,0 500,0 100,0 

129 Муниципальная программа  "Улучшение качества жизни 
населения в Муниципальном образовании Ярцевский 
сельсовет на 2024-2026 годы" 

858 0503 0200000000   15,4 7,8 50,6 

130 Подпрограмма  "Содействие занятости населения" 858 0503 0210000000   15,4 7,8 50,6 

131 Организация общественных работ на территории 
Енисейского района 

858 0503 0210088690   15,4 7,8 50,6 

132 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

858 0503 0210088690 100 15,4 7,8 50,6 

133 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

858 0503 0210088690 120 15,4 7,8 50,6 

134 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 858 0800     1 964,2 1 527,2 77,8 

135 Культура 858 0801     1 964,2 1 527,2 77,8 

136 Непрограммные расходы 858 0801 9900000000   1 964,2 1 527,2 77,8 

137 Непрограммные расходы исполнительно-
распорядительных органов местного самоуправления 

858 0801 9910000000   1 964,2 1 527,2 77,8 

138 Осуществление полномочий по созданию условий для 
организации досуга и обеспечению жителей поселения 
услугами организаций культуры 

858 0801 9910080097   1 964,2 1 527,2 77,8 

139 Межбюджетные трансферты 858 0801 9910080097 500 1 964,2 1 527,2 77,8 

140 Иные межбюджетные трансферты 858 0801 9910080097 540 1 964,2 1 527,2 77,8 

141 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 858 1000     129,9 103,2 79,5 

142 Пенсионное обеспечение 858 1001     79,9 53,2 66,6 



143 Муниципальная программа  "Улучшение качества 
жизни населения в  Муниципальном образовании 
Ярцевский сельсовет на 2024-2026 годы" 

858 1001 0200000000   79,9 53,2 66,6 

144 Подпрограмма "Выполнение отдельных полномочий 
по социальной поддержке и помощи населению"  

858 1001 0230000000   79,9 53,2 66,6 

145 Дополнительные гарантии муниципальным служащим в 
виде ежемесячных доплат к трудовой пенсии, пенсии за 
выслугу лет 

858 1001 0230084910   79,9 53,2 66,6 

146 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 858 1001 0230084910 300 79,9 53,2 66,6 

147 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 858 1001 0230084910 310 79,9 53,2 66,6 

148 Социальное обеспечение населения 858 1003     50,0 50,0 100,0 

149 Непрограммные расходы 858 1003 9900000000   50,0 50,0 100,0 

150 Непрограммные расходы исполнительно-
распорядительных органов местного самоуправления 

858 

1003 9910000000   50,0 50,0 

100,0 

151 Резервные фонды местных администраций 858 1003 9910080700   50,0 50,0 100,0 

152 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 858 1003 9910080700 300 50,0 50,0 100,0 

153 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 

858 

1003 9910080700 320 50,0 50,0 

100,0 

154  ВСЕГО РАСХОДОВ         23 064,4 10 882,8 47,2 



  
Приложение 3 

 

к  Постановлению администрации Ярцевского сельсовета от 11.10.2024 № 33-п 

     Расходы бюджета по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов 
бюджетов 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

за 9 месяцев  2024 года 

 
 

   
(тыс.руб.) 

№
 с

тр
о

ки
 

Наименования главных распорядителей, получателей 
бюджетных средств и наименования показателей бюджетной 

классификации Р
а

зд
е

л
, 

п
о

д
р

а
зд

е
л

 

Утверждено 
Решением о 

бюджете 
Исполнено 

Процент 
исполнени

я 

  1 2 3 4 5 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 8 240,0 4 803,2 58,3 

2 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

0102 1 319,3 893,0 67,7 

3 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0104 6 085,5 3 579,3 58,8 

4 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 173,0 173,0 100,0 

5 Резервные фонды 0111 1,0 0,0 0,0 

6 Другие общегосударственные вопросы 0113 661,2 157,9 23,9 

7 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 281,8 161,6 57,3 

8 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 281,8 161,6 57,3 

9 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 302,4 143,5 47,4 

10 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность  

0310 302,4 143,5 47,4 

11 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 3 490,1 946,3 27,1 

12 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 3 490,1 946,3 27,1 

13 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 8 656,0 3 197,8 36,9 

14 Коммунальное хозяйство 0502 35,0 35,0 100,0 

15 Благоустройство 0503 8 621,0 3 162,8 36,7 

16 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1 964,2 1 527,2 77,8 

17 Культура 0801 1 964,2 1 527,2 77,8 

18 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 129,9 103,2 79,4 

19 Пенсионное обеспечение 1001 79,9 53,2 66,6 

20 Социальное обеспечение населения 1003 50,0 50,0 100,0 

21 Итого   23 064,4 10 882,8 47,2 



   Приложение 4  
  к Постановлению администрации Ярцевского сельсовета от 

11.10.2024 № 33-п 
      

Источники финансирования дефицита сельского бюджета по кодам классификации 
 источников финансирования дефицитов бюджетов  

за 9 месяцев 2024 года 
 

      
     тыс.рублей 

№ КОД Наименование 
показателя 

Утвержде
но 

Решение
м о 

бюджете 
на 2024 

год 

Исполнено Неисполне
нные 

назначени
я 

 1 2 3 4 5 

858  Администрация Ярцевского сельсовета Енисейского района Красноярского края 

1  Источники 
финансирования 

дефицита бюджета - 
всего 

1 079,4 419,6 659,8 

2 858 01 00 00 00 00 
0000 000 

Изменение остатков 
средств 

1 079,4 419,6 659,8 

3 858 01 05 00 00 00 
0000 000 

Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

1 079,4 419,6 659,8 

4 858 01 05 00 00 00 
0000 500 

Увеличение остатков 
средств бюджетов 

-21 985,0 -10 463,2 х 

5 858 01 05 02 00 00 
0000 500 

Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов 

-21 985,0 -10 463,2 х 

6 858 01 05 02 01 00 
0000 510 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов  

-21 985,0 -10 463,2 х 

7 858 01 05 02 01 10 
0000 510 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
поселений 

-21 985,0 -10 463,2 х 

8 858 01 05 00 00 00 
0000 600 

Уменьшение остатков 
средств бюджетов 

23 064,4 10 882,8 х 

9 858 01 05 02 00 00 
0000 600 

Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов 

23 064,4 10 882,8 х 

10 858 01 05 02 01 00 
0000 610 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

23 064,4 10 882,8 х 

11 858 01 05 02 01 10 
0000 610 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
поселений 

23 064,4 10 882,8 х 

 

 


